



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 160/2020 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 101/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO- SEMED SEMSA SEMAD, e o adjudica para as empresas:

<b>Não Ofertados</b>					<b>CPF/CNPJ:</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
1,00	CX	630,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> ALFINETE PARA MAPA CORES VARIADAS COM 50UN CABEÇA DE POLIESTIRENO DE 6 MM; COMPRIMENTO TOTAL 18 MM.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
3,00	UN	480,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, SEM ESTOJO, MEDINDO 15 X 6 X 4 CM .					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
4,00	UN	660,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> APAGADOR P/ QUADRO NEGRO SEM ESTOJO, DE FELTRO, BASE DE MADEIRA, MEDINDO 15 x 7 CM.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
6,00	UN	10.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DEPÓSITO GRANDE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO AO CARBONO FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, COM ALTA QUALIDADE, EXCELENTE FIO DE CORTE GARANTINDO ÓTIMA APONTABILIDADE. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 5 x 2,5 x 1,5 CM. DIÂMETRO DE ENTRADA 10 mm. CORES SORTIDAS. PRODUTO ATÓXICO. O PRODUTO DEVE ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
7,00	UN	270,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BANDEJA EM ACRÍLICO, C/ 02 REPARTIÇÕES P/ ENTRADA E SAIDA DE DOCUMENTOS COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR ARQUIVAMENTO DE FORMA HORIZONTAL, MEDIDAS APROXIMADAS 36x 26x 3CM.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
8,00	RL	1.600,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BARBANTE 08 FIOS ROLO C/ 250 GRS DE ALGODÃO NA COR BRANCA.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
11,00	BL	310,00		0,00	



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**DESCRIÇÃO:** BLOCO PARA FLIP CHART PARA SER USADO NO CAVALETE FLIP CHART; COM 50 FOLHAS, 64 X 88 CM. 54 G. COM MICRO SERRILHA + CAPA E CONTRA CAPA DE PROTEÇÃO. SEM PAUTA, GRAMATURA 72G/M2.

**Desconto Ofertado** 0,00%

12,00 UN 41.500,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** BORRACHA BRANCA MEDINDO: 30 X 20 X 7MM.  
COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

**Desconto Ofertado** 0,00%

13,00 UN 19.500,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CADERNO BROCHURA DE DESENHO PEQUENO COM 48 FOLHAS GRAMPEADO, FORMATO 1/4: CAPA EM 04 CORES; PESANDO 90 G/M2 (GRAMATURA DA CAPA). COM TOLERANCIA DE +/- 20%; PESANDO 56 G/M2 (GRAMATURA DAS FOLHAS).

**Desconto Ofertado** 0,00%

16,00 UN 38.500,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CADERNO BROCHURAO GRANDE 80 FLS GRAMPEADO, BROCHURÃO, CAPA 04 CORES , PESANDO 90 G/M2, COM 80 FLS.; PESANDO 56 G/M2.

**Desconto Ofertado** 0,00%

21,00 UN 5.460,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA MED. 350X130X245 MM COR AZUL

**Desconto Ofertado** 0,00%

27,00 UN 860,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CANETA PERMANENTE P/CD PONTA 1,0MM COR PRETA TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado** 0,00%

28,00 UN 100,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CANETA PERMANENTE P/CD PONTA 1,0MM COR VERMELHA TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE, PONTA DE 1,0MM,VALIDADE MÍNIMA DE 11 (ONZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.

**Desconto Ofertado** 0,00%

30,00 CX 1.700,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** CLIPS N. 6/0 C/ 50 UNIDADES GALVANIZADO.



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
33,00 CX	6.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA C/ GLITTER CAIXA C/ 06 TUBOS EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO COM 23G. ATÓXICA. COM AS SEGUINTE CORES: DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO, AZUL E CRISTAL (BRANCO). APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
34,00 CX	3.900,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA COLORIDA 06 CORES LIQUIDA. PARA FAZER COLAGEM, RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NÃO TÓXICA, SÓLVEL EM ÁGUA. ACABAMENTO BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PIGMENTOS E CONSERVANTE. ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 23GR CADA FRASCO. EM CAIXAS COM 06 TUBOS. NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA E PRETA. APROVADA PELO INMETRO. COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
35,00 TB	2.030,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA EM BASTÃO TUBO C/ 10 G PARA USO EM PAPEL, CARTÕES, FOTOS. A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATOXICA, SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
37,00 CX	400,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLCHETE LATONADO N. 08 C/ 72 UNIDADES		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
43,00 UN	39.800,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE KRAFT 80 G/M2, 26X36MM.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
46,00 RL	4.950,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> FITA ADESIVA 12 MM X 50 M EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
49,00 RL	4.550,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M TRANSPARENTE, COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

51,00	CX	1.500,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO C/ 64UN SULFATO DE CALCIO, BASTONETE BRANCO.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
52,00	CX	1.500,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO C/ 64UN SULFATO DE CALCIO, BASTONETE CORES VARIADAS.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
53,00	CX	350,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GIZ DE CERA COR AZUL C/ 12UN COBALTO			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
54,00	CX	11.600,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES GRANDE PARA DESENHO EM PAPEL. CORES MISTAS. TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO. MEDINDO APROX. 11 X 100 MM (DIAM. X COMPR.); PESO LÍQUIDO 112 G; COMPOSIÇÃO CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, SEM AROMA/CHEIRO. APROVADO PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
55,00	UN	500,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPEADOR DE MESA 26/6 REFORÇADO TIPO ALICATE, GRAMPEIA APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS (PAPEL SULFITE 75G/M2) TODO EM AÇO RESISTENTE CABO ANATÔMICO PINTURA ELETROPOXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMI-AUTOMÁTICA.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
56,00	UN	155,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATÉ 70 FOLHAS, PARA USO COM GRAMPO 9/10.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
57,00	CX	870,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNIDADES EM ARAME COBREADO DE ALTA RESISTENCIA E MACIO.			
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%
58,00	CX	280,00	0,00



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**DESCRIÇÃO:** GRAMPO P/ GRAMPEADOR RAPID 9/10 C/ 5000 UND.

**Desconto Ofertado** 0,00%

60,00 CX 23.600,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE  
FORMATO SEXTAVADO. MAIS (02) LÁPIS DE ESCRITA PRETO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA.  
SORTIMENTO DE CORES SELECIONADO QUE FACILITA O USO E O APRENDIZADO DAS CORES. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE  
SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado** 0,00%

61,00 UN 10.000,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LÁPIS DE COR JUMBO  
MODELO TRIANGULAR, CAIXA COM 12 CORES VIVAS, CORPO ENVERNIZADO COM VERNIZ BRILHANTE, APONTADOS. COMPRIMENTO 125 mm.  
MINA COLORIDA EM CORES LIMPAS E RESISTENTES À LUZ, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, MINA GROSSA DE NO MÍNIMO  
4,00 mm. COMPOSIÇÃO: POLÍMEROS, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CERAS, CARGA INERTE E MADEIRA. COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME  
APRESENTANDO RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO, RETA, INTEIRIÇA. CORPO FEITO EM MADEIRA REFLORESTADA,  
PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, MOLE, LEVE, SECA, SEM NÓS OU RACHADURAS. EMBALADOS EM ESTOJO DE PAPEL CARTÃO  
RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO (20) DIAS DA SUA  
FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado** 0,00%

63,00 UN 57.000,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LAPIS DE ESCRITA REDONDO Nº 2 PRETO  
COMPOSIÇÃO: GRAFITE PRETO, MATERIAL CERÂMICO, MADEIRA MACIA E RESISTENTE, QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE.  
ESCRITA MACIA. TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. GRADUAÇÃO Nº2 = B.  
APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO MESES).

**Desconto Ofertado** 0,00%

64,00 UN 440,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LIVRO DE ATAS C/ 100 FOLHAS  
SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, COSTURADO, PAUTAS BEM DEFINIDAS E UNIFORMES. MEDINDO 220 X 320 MM VERTICAL; CAPA  
PESANDO 1250 G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56 G/M2.

**Desconto Ofertado** 0,00%

66,00 UN 250,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS  
1/4 BROCHURA , COM CAPA DURA.PAUTAS BEM DEFINIDAS E UNIFORMES.MEDIDAS APROXIMADAS: 145x200MM.

**Desconto Ofertado** 0,00%

67,00 UN 100,00 0,00

**DESCRIÇÃO:** LIVRO REGISTRO FARMÁCIA  
Registro Específico (farmácia) contendo 100 folhas: Quantidade 50 unidades  
Apresentar amostra



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
68,00 CX	19.400,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES NÃO TOXICA, MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE, NÃO MANCHA AS MÃOS. CORES VIVAS E MISCÍVEIS. NÃO É OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMIDO, ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEM, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180 GRAMAS. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
70,00 FL	16.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS FOLHA PESA 280 G/M2; MEDINDO 50 X 70 CM; UMIDADE ENTRE ( 7% A 11 % ); EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE; SENDO A SEGUINTE CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, ROSA ESCURO, LILÁS, MARROM.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
71,00 UN	14.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CARTOLINA 180 G/M2 FORMATO 500x660 MM, NAS CORES: AZUL, VERDE, ROSA, AMARELO E BRANCA.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
72,00 FL	10.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CELOFANE LISO, MEDINDO 85 CM X 100; NAS SEGUINTE CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
73,00 FL	9.200,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL COLOR SET MEDINDO 47 CM X 66, 120 G/M2. NAS SEGUINTE CORES: AMARELO OURO, AZUL ROYAL, LARANJA, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, SALMÃO, ROSA, MARROM, PRETO E BRANCO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
75,00 FL	12.400,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CREPOM CORES VARIADAS MEDINDO 48 CM LARGURA X 2,00 M. NAS SEGUINTE CORES: LILÁS, MARROM, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, BRANCO, AMARELO OURO, SALMÃO, PRETO E ROXO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
78,00 FL	9.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL MANILHA CORES VARIADAS MEDINDO 60 X 90 CM, NA SEGUINTE CORES: ROSA E KRAFT.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

83,00 UN	1.250,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA, 4 PARAFUSOS DE METAL. FORMATO IDEAL P/PAPÉIS OFÍCIO E A4, COM VISOR EXTERNO C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
85,00 UN	4.760,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA OFÍCIO DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO COM GRAMPO TRILHO LOMBADA DE 3 CM. NAS CORES: AMARELO, LARANJA, AZUL E PRETO, 350G/M2.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
87,00 UN	1.400,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS INTERNAS ETIQUETADAS TRANSPARENTE. TAM. APROX. 38 X 26.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
88,00 UN	100,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA POLIONDA SEM ALÇA COM ELÁSTICO, 330 X 230 X 60 MM.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
89,00 UN	7.000,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA SUSPensa COMPLETA MARMORIZADA 330 G PLASTIFICADA CARTÃO MARMORIZADO.GRAMATURA MÍNIMA DE 330G/M2. PLASTIFICADO, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
90,00 UN	310,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO METÁLICO, 2 FUROS, ATÉ 35 FOLHAS.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
91,00 JG	3.500,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL ATÔMICO JOGO C/ 04 UND. ( VERDE, AZUL, PRETO E VERMELHO) PONTA DE FELTRO CHANFRADA PARA DIVERSAS ESPESSURAS DE ESCRITA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		
92,00 UN	1.650,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL N.12 USO ESCOLAR CHATO, CÉRDAS SINTÉTICAS.		
<b>Desconto Ofertado</b> 0,00%		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

93,00 UN	1.950,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL Nº 18 CHATO, CERDAS SINTETICAS.		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
94,00 UN	1.950,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL Nº16 CHATO, CERDAS SINTETICAS.		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
98,00 PC	700,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 11 W. BIVOLT 110 / 220 V. UTILIZA BASTÕES DE COLA QUENTE GROSSOS. FACIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, GATILHO LONGO.		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
99,00 UN	21.700,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PLACA DE EVA MEDINDO 40 X 60, FOLHAS DE 2 MM ESPESSURA, SENDO NAS SEGUINTE CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, LARANJA, ROXO, PRETO, MARROM, AZUL ROYAL, BRANCO, SALMÃO E BEGE.		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
101,00 UN	260,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PORTA CLIPS, CANETAS E OUTROS EM ACRÍLICO TRÊS COMPARTIMENTOS, ACABAMENTO LISO QUE NÃO CAUSA FERIMENTOS AO MANUSEAR.		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
103,00 UN	12,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> QUADRO BRANCO 2,00 X 1,15 MOLDURA EM ALUMINIO E SUPORTE APAGADOR		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
104,00 UN	200,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20 X 0,90 MOLDURA EM ALUMINI E SUPORTE APAGADOR		
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%
105,00 PÇ	200,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA (0,80X1,00 M) C/ MOLDURA EM ALUMINIO		





**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
106,00 UN	18.400,00	0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> RÉGUA ACRÍLICA C/ 30CM UM DOS LADOS CHANFRADO, ESCALA EM MILIMETROS, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
109,00 UN	19.400,00	0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA CABO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE E QUE NÃO SE SOBREPONHA ENTRE ELES, COM REBITE. DE AÇO INOXIDAVEL, NAS MEDIDAS C X L X A (10,5 X 4,8 X 0,4 CM). A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA TESOURA. COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
110,00 FR	3.800,00	0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> TINTA GUACHE C/ 250 GRS. CORES VARIADAS PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. NÃO TÓXICO, SOLUVÉL EM AGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. CORES VARIADAS: AMARELO, VERDE BANDEIRA, AZUL CELESTE, VERMELHO FOGO, BRANCO, SALMÃO, MARROM, PRETO, ROSA ESCURO, AMARELO E PELE. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NOMÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
111,00 FR	370,00	0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> TINTA PARA CARIMBO AZUL C/ 40 ML COM SECAGEM RÁPIDA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
112,00 RL	750,00	0,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> TNT ROLO C/ 50 M TECIDO ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO 100% POLIURETANO. NAO TEXTURIZADO. PESANDO 40G/M2. 1,40 METROS DE LARGURA. NAS CORES: PINK, AMARELO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PRETO, AZUL ROYAL, ROXO, LARANJA, MARRON E BRANCO.				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				<b>0,00</b>

<b>FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> <b>17.242.477/0001-86</b>
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
23,00	UN	11.260,00	,65	7.319,00	COMPACTOR
<b>DESCRIÇÃO:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. GROSSA COR AZUL CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SENDO RESISTENTE E QUE NÃO QUEBRE AO ESCREVER, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, ESPESSURA DE 1,00 MM, COM RESINAS TERMOTÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, BORRACHA SINTÉTICA, PONTA DE NIQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, ENTREGUE EM CAIXAS COM 50 UN E COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. COMPACTOR					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

24,00 UN	7.260,00	,65	4.719,00	COMPACTOR
<b>DESCRIÇÃO:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. GROSSA COR PRETA CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SENDO RESISTENTE E QUE NÃO QUEBRE AO ESCREVER, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, ESPESSURA DE 1,00 MM, COM RESINAS TERMOTÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, BORRACHA SINTÉTICA, PONTA DE NIQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, ENTREGUE EM CAIXAS COM 50 UN E COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. COMPACTOR				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
25,00 UN	5.760,00	,65	3.744,00	COMPACTOR
<b>DESCRIÇÃO:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA ESC. GROSSA COR VERMELHA CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SENDO RESISTENTE E QUE NÃO QUEBRE AO ESCREVER, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, ESPESSURA DE 1,00 MM, COM RESINAS TERMOTÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, BORRACHA SINTÉTICA, PONTA DE NIQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COMPONENTES METÁLICOS. COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, ENTREGUE EM CAIXAS COM 50 UN E COM O NOME DO FABRICANTE IMPRESSO. DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE SER APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. COMPACTOR				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
29,00 CX	2.600,00	1,4	3.640,00	FIX PAPER
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLIPS N. 2/0 C/ 100 UNIDADES GALVANIZADO. FIX PAPER				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
31,00 TB	1.000,00	7,37	7.370,00	ZASTRAZ
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA BRANCA C/ 01 KG COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TOXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RAPIDA, EM CAIXA DE 06 UNIDADES. APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES.  ZASTRAZ				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
38,00 CX	620,00	6,15	3.813,00	SUZUFIX
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLCHETE LATONADO N. 14 C/ 72 UNIDADES SUZUFIX				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
39,00 UN	2.930,00	3,74	10.958,20	LYKE
<b>DESCRIÇÃO:</b> CORRETIVO EM FITA NÃO TOXICO. MED. 5MM x 8M DE ALTA QUALIDADE; SEM ODOR, INVISÍVEL EM FOTOCÓPIAS. DESENHO ERGONÔMICO; COM TAMPA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE ) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. LYKE				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
44,00 UN	12.000,00	4,35	52.200,00	RAIZON
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESTOJO ESCOLAR				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 11**

EM LONA COM 01 ZIPER, NA COR AZUL. MEDIDAS MÍNIMAS 6 X 4 X 23 CM. RAIZON

**Desconto Ofertado**      0,00%

47,00 RL      4.550,00      2,36      10.738,00      ADELBRAS

**DESCRIÇÃO:**      FITA ADESIVA 45 MM X 45 M P/ EMBALAGEM  
TRANSPARENTE, COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS  
DA SUA FABRICAÇÃO. ADELBRAS

**Desconto Ofertado**      0,00%

59,00 UN      12.000,00      ,33      3.960,00      TYKHEPLAS

**DESCRIÇÃO:**      LACRE NUMERADO  
plástico escada 23 cm: apresentar amostra TYKHEPLAS

**Desconto Ofertado**      0,00%

69,00 FL      16.000,00      ,83      13.280,00      ARTFLOC

**DESCRIÇÃO:**      PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES  
MEDINDO:60 X 40 CM; PESANDO ENTRE 93 A 113 G/M2; NA SEGUINTE CORES:AMARELO, AZUL, VERDE BANDEIRA, ROSA, PRETO, MARROM,  
ROXO, VERMELHO, LARANJA, BRANCO. ARTFLOC

**Desconto Ofertado**      0,00%

76,00 FL      12.000,00      ,87      10.440,00      VMP

**DESCRIÇÃO:**      PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS  
MEDINDO 45 X 59, NAS SEGUINTE CORES:DOURADO, PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL. VMP

**Desconto Ofertado**      0,00%

77,00 FL      17.400,00      ,56      9.744,00      VMP

**DESCRIÇÃO:**      PAPEL LUSTRE CORES VARIADAS  
MEDINDO 50 X 60, SEM BRILHO, NAS SEGUINTE CORES: AMARELO, AZUL ESCURO, BRANCO, VERMELHO, VERDE, MARROM, ROSA, PRETO,  
LARANJA, AZUL CLARO. VMP

**Desconto Ofertado**      0,00%

79,00 FL      12.500,00      ,19      2.375,00      VMP

**DESCRIÇÃO:**      PAPEL SEDA CORES VARIADAS  
MEDINDO 48 X 60 CM, 18G/M2. NAS SEGUINTE CORES: AZUL, BRANCO, CINZA, LILÁS, MARROM, ROSA CLASSICO, ROXO, VERDE BANDEIRA,  
SALMÃO, AZUL ESCURO. VMP

**Desconto Ofertado**      0,00%

86,00 UN      4.860,00      1,7      8.262,00      TP PASTAS

**DESCRIÇÃO:**      PASTA OFÍCIO DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICDO COM ELÁSTICO  
LOMBADA DE 1,5 CM. NAS CORES:AMARELO, LARANJA, AZUL E PRETO, 250G/M2. TP PASTAS

**Desconto Ofertado**      0,00%

95,00 UN      1.750,00      2,5      4.375,00      LYKE



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 12**

**DESCRIÇÃO:** PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL  
PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. LYKE

**Desconto Ofertado**      0,00%

96,00 UN      1.750,00      2,4      4.200,00      LYKE

**DESCRIÇÃO:** PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR PRETO  
PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. LYKE

**Desconto Ofertado**      0,00%

97,00 UN      1.650,00      2,6      4.290,00      LYKE

**DESCRIÇÃO:** PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHO  
PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. LYKE

**Desconto Ofertado**      0,00%

107,00 UN      760,00      6,2      4.712,00      JOCAR

**DESCRIÇÃO:** TESOURA ACO INOX 6"  
LAMINA EM AÇO INOX 6". CABO EM POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA NATURAL, BUCHA DE NYLON,NAS MEDIDAS C X L X A 159 X 161 X10 MM. A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA TESOURA. COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. JOCAR

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Total para Este Fornecedor:**      170.139,20

**HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP**

**CPF/CNPJ:**      **01.255.291/0001-21**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
2,00	UN	240,00	3,04	729,60	KAZ

**DESCRIÇÃO:** ALMOFADA P/ CARIMBO N. 03 AZUL  
MEDINDO 7 X 11 CM, TAMPA E FUNDO DE PLASTICO INJETADO NÃO CONTEM ALCOOL. KAZ

**Desconto Ofertado**      0,00%

32,00 TB      23.600,00      1,17      27.612,00      GR QUIMICA

**DESCRIÇÃO:** COLA BRANCA C/ 90 GRS  
COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA. NÃO TOXICA, LAVAVEL, BICO ECONÔMICO, SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PESANDO 90 G, EM CAIXA DE 12 UNIDADES. APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. GR QUIMICA

**Desconto Ofertado**      0,00%

42,00 UN      5.500,00      ,16      880,00      FORONI

**DESCRIÇÃO:** ENVELOPE BRANCO PARA CD E DVD  
DE PAPEL, 115 GRAMAS. FORONI

**Desconto Ofertado**      0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 13**

45,00	UN	565,00	1,	565,00	CARBRINK
<b>DESCRIÇÃO:</b> EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE METAL. CARBRINK					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					29.786,60

<b>KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LIMITADA</b>						CPF/CNPJ:	<b>02.183.792/0001-02</b>
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
5,00	UN	21.700,00	,71	15.407,00	LEONORA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO RESISTENTE COM DEPÓSITO GRANDE RETANGULAR, COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICAS E COM LÂMINA DE AÇO CARBONO, COM EXCELENTE FIO DE CORTE ÓTIMA APONTABILIDADE. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS (1,5 X 6,0 X 2,5)CM. APROVADO PELO INMETRO. LEONORA							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
14,00	UN	22.500,00	,82	18.450,00	KAJOMA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 48 FOLHAS GRAMPEADO, FORMATO 1/4: CAPA EM 04 CORES; PESANDO 90 G/M2 (GRAMATURA DA CAPA). COM TOLERANCIA DE +/- 20%; PESANDO 56 G/M2 (GRAMATURA DAS FOLHAS). KAJOMA							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
15,00	UN	4.000,00	,93	3.720,00	KAJOMA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> CADERNO BROCHURA QUADRICULADO 1/4, CAPA EM 4 CORES, COM 40 FOLHAS. KAJOMA							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
17,00	UN	5.000,00	,88	4.400,00	KAJOMA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS BROCHURA DE CALIGRAFIA. GRAMPEADO, FORMATO 1/4:CAPA EM 4 CORES; PESANDO 90 G/M2 ( GRAMATURA DA CAPA); COM TOLERANCIA DE +/- 20%; PESANDO 56 G/M2 ( GRAMATURA DAS FOLHAS) KAJOMA							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
18,00	UN	30.500,00	3,18	96.990,00	KAJOMA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> CADERNO ESPIRAL DESENHO GRANDE C/ 96 FLS CAPA 04 CORES, PESANDO 90 G/M2; COM 96 FOLHAS; FOLHA DO CADERNO 56 G/M2, SEM A FOLHA DE SEDA. KAJOMA							
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					138.967,00		

<b>MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME</b>						CPF/CNPJ:	<b>17.403.267/0001-22</b>
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
9,00	KG	350,00	24,3	8.505,00	APLICOLA		
<b>DESCRIÇÃO:</b> BASTÃO DE COLA QUENTE FINO							



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 14**

7,5 MM X 30 CM BITOLA FINO, ADESIVO TERMOPLASTICO ELABORADO A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS. PARA USO DE QUALQUER MODELO DE PISTOLA APLICADORA. EMBALAGEM DE 1 KG(APROXIMADAMENTE 85 UNIDADES). APLICOLA

**Desconto Ofertado**      0,00%

10,00 KG      340,00      24,9      8.466,00      APLICOLA

**DESCRIÇÃO:**      BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO  
11,0 MM X 30 CM, ADESIVO TERMOPLASTICO ELABORADO A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS. PARA USO DE QUALQUER MODELO DE PISTOLA APLICADORA. EMBALAGEM DE 1 KG(APROXIMADAMENTE 34 UNIDADES). APLICOLA

**Desconto Ofertado**      0,00%

19,00 UN      1.200,00      2,      2.400,00      MAXIMA

**DESCRIÇÃO:**      CADERNO PEQUENO CAPA DURA C/ 48 FLS  
APRESENTAR AMOSTRA MAXIMA

**Desconto Ofertado**      0,00%

20,00 UN      1.200,00      3,2      3.840,00      MAXIMA

**DESCRIÇÃO:**      CADERNO PEQUENO CAPA DURA C/ 96 FLS  
APRESENTAR AMOSTRA MAXIMA

**Desconto Ofertado**      0,00%

22,00 UN      30,00      12,      360,00      KONKER

**DESCRIÇÃO:**      CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS A PILHA E ENERGIA SOLAR KONKER

**Desconto Ofertado**      0,00%

26,00 UN      3.950,00      1,3      5.135,00      JOCAR

**DESCRIÇÃO:**      CANETA MARCA TEXTO AMARELA  
PONTA CHANFRADA PARA DESTACAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, COR FORTE E VIBRANTE, ESCRITA SUAVE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. JOCAR

**Desconto Ofertado**      0,00%

36,00 UN      1.300,00      3,65      4.745,00      ZASTRAZ

**DESCRIÇÃO:**      COLA PARA PLACA EVA  
TRANSPARENTE. PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A. E ISOPOR. COM BICO APLICADOR. SOLÚVEL EM ALCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINIA E ALCOOL. TUBO DE 90G. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. ZASTRAZ

**Desconto Ofertado**      0,00%

40,00 FR      1.030,00      1,1      1.133,00      EBRAS

**DESCRIÇÃO:**      CORRETIVO LÍQUIDO BASE ÁGUA C/ 18 ML  
EXCELENTE COBERTURA, INDEPENDENTE DO TIPO DE ESCRITA.  
IDEAL PARA USO SOBRE TODOS OS PAPÉIS, SECAGEM É RÁPIDA, SEM ODORE, NÃO TÓXICO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. EBRAS

**Desconto Ofertado**      0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 15**

41,00 UN	16.000,00	,17	2.720,00	IPECOL
<b>DESCRIÇÃO:</b> ENVELOPE BRANCO 18,5x 24,8. IPECOL				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
48,00 RL	8.200,00	2,49	20.418,00	NOSTRO
<b>DESCRIÇÃO:</b> FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 M COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. NOSTRO				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
50,00 RL	3.150,00	1,1	3.465,00	RAYODESOL
<b>DESCRIÇÃO:</b> FITILHO PARA PRESENTE COM APROXIMADAMENTE 0,50 MM x 50 METROS CADA ROLO, NAS CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, BRANCO, ROSA, PRATA, DOURADO, ROXO E PRETO. RAYODESOL				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
62,00 UN	10.000,00	,76	7.600,00	EBRAS
<b>DESCRIÇÃO:</b> LÁPIS DE ESCRITA JUMBO FORMATO TRIANGULAR, GRADUAÇÃO HB Nº 2 APONTADO, MADEIRA MACIA QUE PERMITE EXCELENTE APONTABILIDADE, GRAFITE, MATERIAL CERÂMICO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL E ATÓXICO, PONTA SUPER RESISTENTE, NÃO QUEBRAR FACILMENTE AO APONTAR, ESCRITA MACIA E FÁCIL DE APAGAR, COM O NOME DA MARCA OU FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO) MESES. EBRAS				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
65,00 UN	540,00	5,99	3.234,60	SÃO DOMINGOS
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIVRO DE ATAS C/ 50 FOLHAS SEM MARGEM, COSTURADO, PAUTAS BEM DEFINIDAS E UNIFORMES, MEDINDO 220 X 320 MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250 G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; NA COR PRETA; COM 50 FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56 G/M2. SÃO DOMINGOS				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
74,00 RL	810,00	39,	31.590,00	POLIFIX
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, MEDINDO 45 CMx25M. POLIFIX				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
82,00 CX	450,00	8,5	3.825,00	OFF PAPER
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL VERGE 120 GR CX C/ 50 FLS FORMATO DO PAPEL: 210 x 297 MM. NA COR BRANCA. OFF PAPER				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 16**

84,00 UN	1.350,00	12,9	17.415,00	ACP
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA, 4 PARAFUSOS DE METAL FORMATO IDEAL P/PAPÉIS OFICIO E A4, COM VISOR EXTERNO C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL ACP				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
100,00 UN	30.500,00	,11	3.355,00	ACP
<b>DESCRIÇÃO:</b> PLÁSTICO FINO P/ PASTA CATÁLOGO FORMATO 240 X 320 MM, COM 4 FUROS, IDEAL PARA PROTEÇÃO PAPEIS OFICIO E A4. ACP				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
102,00 UN	110,00	18,	1.980,00	TK
<b>DESCRIÇÃO:</b> PORTA DUREX GRANDE. BASE ANTI-DERRAPANTE, ESPECIAL PARA CORTE DE FITA DE POLIPROPILENO, ONDE A FUNÇÃO DA LÂMINA É MAIS EXIGIDA, TOTALMENTE LACRADO, EVITANDO O DESCOLAMENTO DO MATERIAL UTILIZADO COMO PESO.PARA FITA DE 12 MM X 50M. TK				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
108,00 UN	360,00	40,	14.400,00	CLASSE
<b>DESCRIÇÃO:</b> TESOURA DE PICOTAR 8 1/2" - 21CM TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL. COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO. PONTA ARREDONDADA. LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS, PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS CLASSE				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				144.586,60

<b>RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 19.612.735/0001-02
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
81,00	PCT	800,00	26,52	21.216,00	SUZANO/SENI NHA
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL SULFITE CORES VARIADAS PACOTE C/500FLS TAMANHO A4 210 X 297MM, GRAMATURA 75 G/M², NAS CORES VERDE , AZUL,ROSA, AMARELO. SUZANO/SENINHA					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					21.216,00

<b>SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 14.190.355/0001-03
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
80,00	PCT	11.600,00	13,5	156.600,00	DATAPEL
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM 75 G/M2 PCT C/ 500 FOLHAS ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS. DATAPEL					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			





**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **160/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **101/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 17**

<b>Total para Este Fornecedor:</b>	156.600,00
------------------------------------	------------

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 17 de fevereiro de 2021**

**Edna Maria Lopes Dias**  
Secretaria Municipal de Planejamento